
 

 

現在、節電対策として、数箇所の電灯を消灯しております。出入口の自動ドアや暗くてご不便をおかけしているところ
もあります。当館では、通常の月１回の休館日の他に、以下の日程で臨時休館をいたします。
7月　　：　　７月１７日（日）　通常の休館日　・　臨時休館日なし
8月　　：　　８月２１日（日）　通常の休館日　・　８月１４日（日）　臨時休館日
9月　　：　　９月１８日（日）　通常の休館日　・　９月１７日（土）　臨時休館日
７～９月は、夜間の後延長をお断りさせていただいております。
夏期のクーラーについては、２８℃設定をお願いしています。
どうぞご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。

 

  

        

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

編集後記 

 

 

早いもので、お便りも４回目になりました。前回春号は、あの東日本大震災の直後、呆然とした中での準備となりました。
夏号の頃にはさすがに落ち着いているだろうと思っていましたのに、いまだ不安の材料が日ごと伝わって来ます。
でも良い方向に変われるよう明るい気持ち忘れずにいたいです。

 

 

 

            

       

  

   

 

 

  8月23日（火）　　　　　　第２回すぎなみクイズラリー　　夏休みのしめくくりに元気な仲間を待っています。
10月10日（月）（祝）　　　第２回すぎなみパンフェア　人気のイベント第２弾。すぎなみのパンをご堪能ください！

10月28日（金)・29日（土） ジャズストリート　　阿佐谷中がジャズ一色に。どこに行こうかな♪

11月 ３日（木）　　　　　　第２回すぎなみスイーツフェア　　＜秋色すぎなみ物語＞をコンセプト。乞うご期待！

             

           ●   

      

   

   

 

節電と臨時休館のお願い

猫の額よりせま～い我が家の庭に、毎日すずめがやって来ます。
ヒナを育てる時期なのでしょうか、大きさは親とほとんど変わらないのに、チュンチュンと
鳴いては、ただひたすら親の後を追いかける羽毛がまだ柔らかいヒナを見ることができます。
ところが、そのうち親がつれなくてそっぽを向いているように見えるときがあるのです。
心配でハラハラしていると、数日後には、立派にひとりでエサを探す成長したヒナを発見！
ついつい甘やかしてしまう自分の親ぶりを反省したりしています。（私って、ヒマ人でしょうか？）
杉並区では、コゲラ、ジョウビタキ、モズ、かわせみなど、珍しい野鳥に出会えることが楽しみです。
お客様に元気をいただいて、楽しく働いています。いつもありがとうございます！
お客様のニーズに応えられるよう、努力してまいります。

読売新聞で取り上げられました。ターゲットをしぼったフリマです。

多くのプロ棋士も応援に。

大会も6回を迎え、緊張した子供たちが力を競いあいました。

★子育てフリマ★　５月８日（日）

★第６回将棋教室対抗戦★６月１２日（日）

和室に網戸・特別集会室に網戸とよしずを設置いたしました。

中村桃子女流棋士

天候に恵まれ大盛況 日頃の活動の拠点

バルーンアートで子供たちも大喜び

田中寅彦九段

勝又清和六段（中央）

次回秋号から、新しく開設する産業商工会館のホームページに移行します。引き続きご愛読ください！！

それでも対戦後は元気いっぱいの声が会館中にあふれます。興味のある人は棋友館へGO!

おめでとう！努力の成果。　

イベント予告

http://www.suginami-ssk.com/


